
  

Peregrinus
Silva Bohemica



  

Peregrinus Silva Bohemica

● Multimediální a digitální turistický 
průvodce pro přeshraniční 
historické cesty v Bavorském lese a 
na Šumavě

● Partneři: Západočeská univerzita 
(centrum NTIS), Technische 
Hochschule Deggendorf 
(Technologie Campus Freyung), 
Úhlava, o. p. s.

● Říjen 2016 – září 2019



  

Oblast zájmu

● Významné barokní památky jihozápadních Čech a 
jihovýchodního Bavorska...

● ...na poutních stezkách propojujících Čechy a Bavorsko 
(Svatojakubská a Vintířova stezka)…

● ...ležící částečně na okraji zájmu hlavních proudů 
cestovního ruchu

● Nepomuk, Plánice, Sušice, Týnec, Klatovy, Hartmanice…
● ...Metten, Oberalteich, Neukirchen beim Hl. Blut, 

Rinchnach, Aldersbach



  

Oblast zájmu



  

Čím se lišíme od podobných projektů?

● Oblast zájmu
● Spolupráce s odborníky na univerzitách i v regionech
● Zapojení moderních (geo-)technologií
● Mobilní technologie a responzivní design
● Zaměření na média a komunikaci
● Vývoj je zaměřený na použitelnost a dostupnost širokou 

veřejností



  

Čím se lišíme od podobných projektů?

Nechceme vytvářet jednu z mnoha 
webových stránek s mapou 

a fotografiemi památek, která nebude po 
ukončení projektu aktualizována, ale 

živou komunikační platformu



  

Výstupy projektu

● Multimediální digitální průvodce obsahující
– Virtuální (rekonstrukční) 3D modely vybraných 

památek
– Rozšířená realita
– Unikátní mapové podklady
– Textové a obrazové přílohy od geografů, historiků 

i místních obyvatel (kronikářů, fotografů…)
– Propojení na masová média i sociální média

● Knižní publikace
● Letní školy, exkurze a další aktivity



  

Současnost – Rešerše

www.blenheimpalace.com



  

Současnost – Pilotní lokalita Týnec
(Smart Points of Interest)



  

Současnost – Pilotní lokalita Týnec
(Smart Points of Interest)



  

Současnost – Pilotní lokalita Týnec
(Smart Points of Interest)



  

Budoucnost – 3D modely

Jak vypadal zámek v Blovicích v době baroka...



  

Budoucnost – 3D modely

Jak vypadá zámek v Blovicích dnes...



  

Spolupráce

● Propagace objektů a akcí v zájmové oblasti (web, TV)
● Reflexe požadavků lokálních spolupracovníků (obsah 

webu nebo publikace, zaměření vzdělávacích aktivit, 
použité technologie…)

● Výstava tištěných 3D objektů (2019)
● Účast na vzdělávacích aktivitách (exkurze s využitím 

Peregrinus aplikací; 2019)
● Spolupráce s podobnými aktivitami (omezení duplicit, 

efektivní využívání zdrojů, vzájemná propagace...)



  

Děkujeme
za pozornost

Tato akce je realizována v rámci projektu Peregrinus Silva Bohemica, který
je spolufinancován Evropským fondem pro regionalní rozvoj a státním

rozpočtem České republiky.


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15

